
 

 

 

 

А Г Е Н Д А 

за дводневна работилница на тема: 

„ПРЕДИЗВИЦИТЕ ВО ЈАВНИТЕ НАБАВКИ - ПРАКТИЧНИ ИСКУСТВА“ 

(20 и 21 септември 2018 година, хотел „Сириус“ Струмица) 

 

Прв ден 

(четврток, 20 септември) 

10.30–11.00 Пристигнување и регистрација на учесниците 

11.00–12.30 Права и обврски на учесниците во постапките за јавни набавки од аспект 

на избегнување на најчести грешки (м-р Рита Глигоријевска)  

13.00–14.00 Ручек 

14.00–15.30 Најчести повреди при спроведувањето на постапките за јавни набавки 

извршени од страна на договорните органи, а утврдени во постапката на правна 

заштита (м-р Маја Малахова) 

15.30–16.00 Кафе-пауза 

16.00–16.30 Дискусија, сумарни согледувања, прашања и одговори  

19.00–20.00 Вечера 

Втор ден 

(петок, 21 септември) 

07.00–09.30 Појадок 

10.00–11.30 Одговори и појаснувања на честите и специфични прашања и проблеми 

во примената на актуелниот Закон за јавните набавки (м-р Рита Глигоријевска)  

11.30–12.00 Кафе-пауза 

12.00–13.30 Насоки за успешно спроведување на постапките за јавни набавки 

согласно со актуелните законски прописи - (м-р Рита Глигоријевска)  

14.00–15.00 Ручек 

15.00–16.30 Најчести повреди при спроведувањето на постапките за јавни набавки 

извршени од страна на економските оператори, а утврдени во постапката на правна 

заштита (м-р Маја Малахова) 

Прашања и дискусија по темите од работилницата. 

16.30–17.00 Дискусија, сумарни согледувања, прашања и одговори  

19.00–20.00 Вечера 



 

 

 

Tрет ден 

(сабота, 22 септември) 

 
07.00–09.30 Појадок. 

10.00 Организирана посета на Колешинскиот и Смоларскиот водопад, водена од 

локален туристички водич. 

 

НАПОМЕНА: 

Можни се измени во агендата, согласно потребите на учесниците и развиените 

дискусии за време на семинарот. 

 

 

Предавачи 

Рита Глигоријевска м-р на правни науки – Раководител на Сектор за нормативна 
дејност, обуки и меѓународни односи во Бирото за јавни набавки, со долгогодишно 
искуство во областа на јавните набавки, концесиите и јавно-приватното партнерство. 
Коавтор на повеќе книги, прирачници и брошури од областа на јавните набавки. 
Координатор на компонентите за усогласување на националното законодавство со 
законодавството на ЕУ во проекти финансирани од страна на Европската комисија. 
 
Маја Малахова, м-р на правни науки – Претседател на Државната комисија за жалби 

по јавни набавки, со долгогодишно искуство во областа на јавните набавки, особено 

во делот на правната заштита и одлучувањето по жалби во Комисијата за жалби по 

јавни набавки при Владата на Република Македонија и во Државната комисија за 

жалби по јавни набавки, како и претходно искуство како судија и адвокат. 

http://hotel-sirius.com.mk/mk-MK/Home/Visit
http://bjn.gov.mk/
http://dkzjn.mk/
http://dkzjn.mk/
http://dkzjn.mk/

